
Dr. med. Ute Brückner

Beruflicher Werdegang

Studium

Persönlich

11/2021 bis heute

01/2021 bis heute

15.12.1997

10/1991 – 
12/1997

1997

07/2015 - 12/2021

2018 bis 2021

2016

02/2011 – 11/2012

12/2012 – 06/2015

22.04.2009

03/2008 – 01/2011

15.04.2008

03/2007 – 03/2008

10/2005 – 03/2007

07/2001 – 09/2005

10.08.2001

06/1998 – 06/2001

25.08.2000

09/1992 – 06/1998

Oberärztin Kinderorthopädie,
St. Elisabethenkrankenhaus Lörrach (10%)

Oberärztin Kinderorthopädie 
Universitäts-Kinderspital beider Basel (20-70%)

3. Abschnitt der Ärztlichen Prüfung

Studium der Humanmedizin
Humboldt-Universität zu Berlin

Praktisches Jahr  
Klinikum Brandenburg, Klinikum 
Frankfurt und Kreisspital Rüti 
(Schweiz)

Leitende Oberärztin Abt. Kinderorthopädie
Klinik für Kinderchirurgie und -urologie,  
Klinikum Bremen-Mitte

FOCUS-Liste „Beste Ärzte für Kinderorthopädie“

Gero Wesener - Vortragspreis der DGKCH

Oberärztin Abt. Kinderorthopädie
Ev. Waldkrankenhaus Berlin-Spandau

Oberärztin Abt. Kinderorthopädie
Klinik für Orthopädie und Unfallchirurgie,  
Agaplesion Diakonieklinikum Rotenburg/Wümme

Zusatzbezeichnung Kinderorthopädie

Stationsärztin Abt. Kinder-Neuroorthopädie
Orthopädische Fachklinik Oberlinhaus Potsdam 

Fachärztin für Orthopädie und Unfallchirurgie

Assistenzärztin Abt. Unfallchirurgie  
und Abt. Kinderorthopädie
CMSC, Charité Berlin, Campus Virchow

Assistenzärztin Abt. Kinder- und  
Neuroorthopädie
Orthopädische Fachklinik Oberlinhaus Potsdam

Assistenzärztin Abt. Extremitäten- und  
Kinderorthopädie
Orthopädische Fachklinik Oberlinhaus Potsdam

Approbation als Ärztin

Ärztin im Praktikum Abt. Intensivmedizin  
und Abt. Extremitätenorthopädie
Orthopädische Fachklinik Oberlinhaus Potsdam

Doktor der Medizin, Dissertation zum Thema: „La-
terale Mittelgesichtsfrakturen - Operationsindika-
tionen in Klinik und Literatur“, FB Humanmedizin 
der Freien Universität Berlin

studienbegleitende Nebentätigkeit in der inter-
disziplinären Rettungsstelle des Klinikums „Ernst 
von Bergmann“ Potsdam

Landskronstrasse 75 
4056 Basel
dr.u.brueckner@gmx.de
+41 79 517 58 97
17 Juli 1972 / Zossen
Deutsch
geschieden,  
3 Kinder (21, 23 und 25 Jahre)
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Schulbildung

28.06.1991

1989 – 1991

1979 – 1989

Abitur

Humboldt-Gymnasium, Potsdam

Polytechnische Oberschule,
Potsdam
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Weiterbildungen / Engagement

Zusatzqualifikationen

03/2023

2023

05/2022

04/2022

seit 2021

2020

2018-2019

2018

2016

2016, 2018, 2020

2014-2020

seit 2013

11/2009

05/2009

06/2008

2008

seit 2006

seit 2004

12/2003

2003

03/2002

1995

Sprachen

EDV

13.05.2025

EPOS Kurs Ganganalyse

Organisation und Leitung Ponseti-Klumpfusskurs 
Lörrach

AO-Kurs Fuss

AO-Kurs Kindertraumatologie

Mitorganisation und Leitung der Jungen Plattform 
der Vereinigung für Kinderorthopädie (VKO)

Organisation Refresher-Kurs „Sonographie der 
Säuglingshüfte nach Graf“, Bremen

Engagement bei „Chaine de l´espoir“,  
Hüftdysplasien, Jordanien

Fortbildungszertifikat der Ärztekammer, Bremen

Gründungsmitglied „Junge Plattform“  
der Vereinigung für Kinderorthopädie (VKO)

Organisation und Leitung Ponseti-Klumpfusskurs, 
Bremen

Kursinstruktion „Sonographie der Säuglingshüfte 
nach Graf“, Bonn

Engagement im Klumpfussprojekt der  
Feuerkinder e.V., Tansania

Kurs Spezielle Fusschirurgie DGOOC

Mitglied Deutschsprachige Vereinigung für 
Kinderorthopädie

Zertifikat Botulinumtoxintherapie  
in der Orthopädie

Fortbildungszertifikat der Landesärztekammer, 
Brandenburg

Manuelle Medizin Kurs 1 - 5

Klumpfusstherapie nach Ponseti  
Kurs-Instruktion/Referentin

Sonographie der Säuglingshüfte,  
Abschlussprüfung DEGUM

Fortbildungszertifikat der Landes-
ärztekammer, Brandenburg

ordentliche Mitgliedschaft  
Deutsche Gesellschaft für  
Orthopädie und Orthopädische 
Chirurgie, DGOOC

Akupunktur Abschlussprüfung, 
Deutsche Gesellschaft für  
Akupunktur Düsseldorf

Englisch, Russisch

MS Office, SAP
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